[image: image1.wmf]
Администрация
городского поселения «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2016 г.                                                                         №   1320
г.Борзя
 О введении режима повышенной  готовности и обеспечении мер безопасности на территории городского поселения «Борзинское»

В целях организации контроля за устойчивым функционированием объектов жизнеобеспечения населения, а также усиления контроля за оперативной обстановкой и своевременного реагирования в соответствии с решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения «Борзинское» (протокол от 29.12.2016г № 5), ч. 8, 9 ст.14 Федерального  закона № 131-ФЗ от  06. 10. 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», ст.11, Федерального  закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 г «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,   ст. 37,38  Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское»  п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести  с  30 декабря 2016 года на территории городского поселения «Борзинское» режим повышенной готовности.
2. отделу ЖКХ (Соломатиной М.Н) Администрации городского поселения «Борзинское»:

а) организовать в новогодние выходные дни круглосуточное дежурство ответственных лиц объектов ЖКХ и администрации городского поселения «Борзинское»;

б) опубликовать в средствах массовой информации – газете «Борзя-Вести» и разместить на сайте администрации городского поселения «Борзинское» следующую информацию для населения:

-пропаганда антипожаров в доме,

-правила пользования газовой плитой и газовыми баллонами,

- инструкции по применению пиротехнических изделий,

- правила пользования огнетушителем,

- правила безопасности при катании с горок,
- памятка по антитеррору при обнаружении взрывоопасного предмета,

в) организовать готовность  и размещения на центральной площади информационного стенда о правилах безопасности при катании с горок.
3. Отделу экономики и финансов (Шемякиной Е.В.) организовать в новогодние выходные дни дежурства оперативных групп по продаже спиртосодержащей пищевой и непищевой (в том числе спиртосодержащей продукции) либо не выполнения требования режима торговли вино-водочными изделиями.
4. Управляющим компаниям и ресурсоснабжающим организациям, ТСЖ, МБУ «Благоустройство, МУ ФКиС  «Олимп», СКЦ в срок до 30.12.2016г предоставить в Администрацию городского поселения «Борзинское» графики дежурств ответственных лиц в новогодние каникулы, провести инструктажи с работниками о пожарной и антитеррористической безопасности.

5. Рекомендовать:
- ОМВД России по Забайкальскому краю в Борзинском районе выполнение мероприятий по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан, в  том числе патрулирование центральной площади;
- ПО ЮЭС организовать постоянный контроль за реализацией мер, направленных на обеспечение защиты объектов топливно-энергетического комплекса,

- ООО «Коммунальник» обеспечение: неснижаемого запаса топлива на котельных, бесперебойной  работы аварийной бригады,  экстренного реагирования на устранение аварий в системе теплоснабжения, отслеживания нормативного давления в теплосетях при подаче в жилые дома, квартиры, не выбравшие способ управления;

ООО «Аквасети», ООО «Аквастоки» обеспечение бесперебойной  работы аварийной бригады,  экстренного реагирования на устранение аварий в системе водоснабжения, водоотведения согласно заключенных договоров.

6. МБУ «Благоустройство:

- уточнить планы предупредительных мероприятий  при гололедице на дорогах и пешеходных переходах.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского поселения «Борзинское» Савватееева А.В.
8. В целях исполнения антитеррористической безопасности на центральной площади:
- Администрации городского поселения «Борзинское» заключить договор с МБУ «Благоустройство» на выполнение работ по устройству барьерных ограждений на площади им. Ленина на сумму 94941,4 (Девяносто четыре тысячи девятьсот сорок один) руб.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) на официальном сайте городского поселения «Борзинское».

Глава городского поселения «Борзинское»                                     Н.Н. Яковлев